- 1 -

渡茄街发〔2021〕26号

大渡口区人民政府茄子溪街道办事处
关于印发 2021 年防汛抗旱分片包干工作方案的

通知

各社区，各科室(中心、所、站）：

经街道办事处同意，现将《茄子溪街道 2021 年防汛抗旱分片

包干工作方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

大渡口区人民政府茄子溪街道办事处

2021 年 4 月 19 日

- 2 -

茄子溪街道 2021 年防汛抗旱分片包干工作方案

为认真贯彻落实习近平总书记关于防汛救灾工作重要指示精

神，按照市防汛抗旱指挥部工作部署，实行分片包干责任机制。

根据街道实际，特制定本方案。

一、工作措施

按照街道领导包社区、社区干部包楼栋落实责任制，以街道

综合应急救援队伍、社区应急救援站队伍为主体，组建防汛抗旱

应急队伍，深入一线，形成一级抓一级，层层抓落实，人人有责

任的工作格局。

（一）成立工作专班。党政主要领导负总责，分管领导负责

分管领域防汛抗旱工作，各科室具体协助联系社区落实防汛抗旱

措施。

（二）街道领导包社区。街道领导一人包一社区，负责对包

干社区监测预警、风险研判、巡查排查、值班值守、应急方案制

定等防汛抗旱工作进行检查指导，研究解决防汛抗旱工作中的实

际困难和问题，督促落实各项防汛抗旱措施（具体责任表见附件

1）。

（三）社区干部包楼栋。加强隐患排查，进行风险识别和标

识，明确各个楼栋责任人，按照一问题一方案建立隐患台账和整

改、防范措施，将责任人、联系电话、工作措施挂牌公示（具体

责任表见附件 2）。

- 3 -

（四）建立防汛抗旱应急队。成立茄子溪街道防汛抗旱综合

应急救援队，充实力量，加强演练，实现拉得出、顶得上，随时

准备开展防汛抗旱应急救援。各社区成立防汛抗旱应急救援队，

通过演练提高第一时间的应急救援和疏散能力。

（五）做好应急物资储备。应急办做好橡皮艇、抛投器、水

泵、防汛沙袋、救生绳、救生圈、救生衣、手电筒、喇叭、对讲

机、雨衣、雨鞋等防汛救援物资储备，确保第一时间投入应急救

援。

二、工作要求

（一）强化思想认识。认真学习习近平总书记防汛救灾重要

指示精神，进一步提高政治站位，坚持人民至上、生命至上，时

刻紧绷安全这根弦，以临战状态抓好防汛抗旱各项工作。

（二）强化预警预报。第一时间通过微信、QQ、小喇叭等方

式，及时将信息发布到企业、到社区、到居民，做到早预警、早

知情、早防范。

（三）强化风险研判。加强常态研判和临灾研判，分析研判

风险隐患，查找薄弱环节，落实好人防、物防、技防的管控措施，

坚决防止隐患问题变成事故。

（四）强化隐患排查。在隐患排查的基础上，定期开展滚动

式的排查巡查，不留死角，不留盲区，坚决堵塞安全漏洞。

（五）强化问题整改。坚持边查边改边解决问题，对一时不

能解决的隐患，要盯死看牢；对受威胁严重区域和地灾高风险点

- 4 -

的人员，切实做到该转移及时转移，该搬迁及时搬迁，该整治及

时整治，坚决防止造成人员伤亡。

（六）强化应急值守。街道严格落实值班领导、值班人员 24

小时在岗值班制度。各社区严格落实好值班制度。

附件：1.茄子溪街道防汛抗旱领导包社区责任表

2.茄子溪街道防汛抗旱社区干部包楼栋责任表

- 5 -

附件 1

茄子溪街道防汛抗旱领导包社区责任表

序号 领导姓名 职务 联系科室 包片社区

1 毕 伟 党工委书记 党政办 桥口社区

2 但宁伟
党工委副书记

办事处主任
党建办 兴盛社区

3 王渝海 人大工委主任 征收办 新港社区

4 王友声 党工委副书记 社服中心 惠丰社区

5 刘 婷 办事处副主任 民社办 刘家坝社区

6 夏 畅
办事处副主任

政法书记
平安办（司法所）

陈家坝社区

滨江社区

7 袁 勇
办事处副主任

武装部长

应急办（武装部）

退役军人服务站
江州社区

8 钟 静 组织委员 社保所 永丰社区

9 胡 晓
宣传委员

统战委员

文服中心

财政办
园林社区

10 万迎春 办事处副主任
规环办

执法大队
伏牛溪社区

- 6 -

附件 2

茄子溪街道防汛抗旱社区干部包楼栋责任表

社区 姓名 职务 包干楼栋

新港社区 宋文艳 书记 制材二村 3 栋

新港社区 卢宝珠 副书记 静江花园 2 栋

新港社区 杨 娟 副主任 静江花园 4 栋

新港社区 周 萌 工作人员 静江花园 3 栋

新港社区 周洪渝 工作人员 静江花园 1 栋

新港社区 冷 雪 工作人员 静江花园 5 栋

新港社区 杨琳娜 工作人员 制材二村 25栋、26栋

刘家坝社区 刘 娟 书记、主任 金属村 24栋

刘家坝社区 王艳秋 副书记 金属村 22栋

刘家坝社区 钟 懿 工作人员 金属村 23栋

刘家坝社区 张 跃 工作人员 金属村 25栋

刘家坝社区 项桂华 工作人员 金属村 7栋

刘家坝社区 刘小源 工作人员 总务科大楼

永丰社区 颜 梅 书记 铁运村 2号、3 号

永丰社区 黄 蕾 副书记 铁运村 121号、工区平房

永丰社区 甄 莉 工作人员
铁运村 117-118号、119-120号

铁运村 36号

- 7 -

永丰社区 侯雪梅 居委会委员 铁运村 122号

永丰社区 杨鑫蕊 工作人员 新街 215号、246 号

永丰社区 曾 真 工作人员 铁运村 1号

惠丰社区 胡 静 书记 申佳·子溪苑 3、4栋，惠丰居 6-7栋

惠丰社区 刘 恋 副书记 惠丰小区 11-15栋

惠丰社区 李雪娇 工作人员 申佳·子溪苑 9、10、12栋

惠丰社区 李茜茜 居委会委员
申佳·子溪苑 1、2栋

惠丰居 4栋

惠丰社区 尚 好 居委会委员 惠丰小区 6-10栋，惠丰居 1-2栋

惠丰社区 李 琦 居委会委员 申佳·子溪苑 5-6、惠丰居 5栋

惠丰社区 蒋晓华 工作人员 申佳·子溪苑 7、8、11栋

惠丰社区 徐 琼 工作人员 惠丰小区 1-5栋，惠丰居 3 栋

滨江社区 朱小燕 书记、主任 模范村

滨江社区 肖 莉 副主任 石棉一村 183号

陈家坝社区 万琴玲 书记、主任 丰收四村

陈家坝社区 唐正琼 副书记 丰收四村

陈家坝社区 舒顺亚 工作人员 丰收三村

陈家坝社区 权 敏 工作人员 丰收三村

滨江社区 何玉洁 工作人员 丰收二村

园林社区 徐 英 书记 园林村 3、4、6栋

园林社区 陈 琪 副书记 园林村 1、2栋

园林社区 王 幸 两委成员 焦化二村 1 栋

园林社区 刘显容 居委会委员 焦化一村 29 号楼、3 栋，焦化一村 164 号

- 8 -

园林社区 董凤宇 居委会委员 焦化一村 2 栋、焦化一村 4栋

伏牛溪社区 颜德芬 书记、主任 单工、堡坎

伏牛溪社区 陈 玲 副书记 长征一村 28、29栋附 6-7

伏牛溪社区 巫天伟 副主任 长征二村 10-27栋

伏牛溪社区 夏春莉 两委成员 长征一村 17-26栋

伏牛溪社区 张 霞 两委成员 联合一村、联合二村

伏牛溪社区 敖玉梅 工作人员 长征一村 1-5栋、8-14、27栋

伏牛溪社区 彭易梅 工作人员 长征二村 1-5栋

江州社区 梁 渝 书记 康田栖樾洋房 1-6栋、8-13栋

江州社区 李开梅 工作人员 康田栖樾洋房 16-21栋、24-28栋

江州社区 周 丽 工作人员 琅樾江山洋房 1-14栋；高层 31-34 栋，

江州社区 张兆娅 工作人员
琅樾江山洋房 15-18栋、20-23栋、25-28

栋，高层 35、40、41栋

江州社区 罗秀平 副书记 蓝领公寓 1-20栋

桥口社区 戴文平 书记 滨江新城·墨香庭 1、5、8、7、11栋

桥口社区 张 琴 副主任
钢城印象 C 期 1、2、6栋

钢城印象 B 区 2、3、4栋

桥口社区 杜 稀 工作人员 滨江新城·悦玺 1-15栋

桥口社区 孟 婕 副书记
滨江新城·墨香庭 6、10、12、13栋

滨江新城江·上澜庭 1-4幢

桥口社区 唐润茵 工作人员

滨江新城·墨香庭 2、3、4栋

滨江新城·江城时光 1-7栋

滨江新城·江上澜庭 5-10幢

桥口社区 袁瑜梅 工作人员 钢城印象 C 期 3、4、5栋

- 9 -

滨江新城·墨香庭 9栋

滨江新城·江上澜庭 11-16幢

兴盛社区 黄 俊 书记 春晖十里·岚峰庭 1-4栋，钓鱼台 2 栋

兴盛社区 夏 滟 副书记 春晖十里·雍江府洋房+高层，钓鱼台 2 栋

兴盛社区 陈 辉 工作人员 春晖十里·御峰庭 1-6 栋，钓鱼台 1 栋、4 栋

兴盛社区 谭佩佩 工作人员
春晖十里·雍和府洋房+高层，钓鱼台 4

栋

兴盛社区 郭小雪 工作人员 春晖十里·雍景府 1-12栋，钓鱼台 3 栋

兴盛社区 叶陈欣 工作人员
春晖十里·阅峰庭洋房 1 栋、高层 2-7栋

钓鱼台 3栋

- 10 -

茄子溪街道党政办公室 2021 年 4 月 19 日印发